
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.07.2023.                                          Nr.__ 
 

Par aizņēmumu Eiropas Savienības fonda projekta “Ražošanas ēkas ar pieguļošo  
teritoriju būvniecība nekustamā īpašuma – CSA poligons Daibe, teritorijā” īstenošanai 

 
Cēsu novada pašvaldība un Centrālā Finanšu un līgumu aģentūra 2023.gada 17.februārī parakstīja 

Vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr. 5.6.2.0/22/I/011 “Ražošanas ēkas ar 
pieguļošo teritoriju būvniecība nekustamā īpašuma – CSA poligons Daibe, teritorijā” īstenošanu. Projekta 
kopējās izmaksas 1 621 696.78 EUR, t.sk. attiecināmās izmaksas 1 601 397.72 EUR. 

Projekta mērķis - teritorijas revitalizācija atbilstoši pašvaldības attīstības programmai 2022.- 
2028.gadam, nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu darba 
vietu radīšanu, palielināt privāto investīciju apjomu Cēsu novadā, veicot ieguldījumus komercdarbības 
attīstībai un nodrošināt, uzlabot un paplašināt atkritumu apsaimniekošanas sistēmas pārvaldību Vidzemē, 
kas ir viens no būtiskākajiem jautājumiem ES un Latvijas attīstības plānošanas dokumentos, it īpaši, vides 
aizsardzības, klimatneitralitātes un dabas resursu jomās. 

Lai sasniegtu projekta mērķi, tā ietvaros paredzēts veikt ražošanas ēkas ar pieguļošo teritoriju 
būvniecību, būvdarbu būvuzraudzību un autoruzraudzību. Projekta īstenošanas rezultātā tiks izveidota 
795,3 kvadrātmetru liela ēka, izbūvēts laukums un piebraucamais ceļš ražošanas teritorijai ar kopējo 
platību 6430m2, kopumā atjaunojot degradēto teritoriju 1,11ha platībā. Infrastruktūra paredzēta 
atkritumu (tajā skaitā RAAC DAIBE pieejamo atkritumu) otrreizējās pārstrādes vajadzībām un kura būs 
pieejama komersantiem. Projekta mērķa sasniegšanai tiek plānots piesaistīt komersantu, kas nodrošinās 
darba vietas vismaz 15 darbiniekiem un nefinanšu investīcijas šķirotu materiālu pārstrādes un ar to saistīto 
procesu nodrošināšanai 600 000.00 EUR apmērā.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. 
gadam” 36.panta pirmās daļas 1.punktu, „Par pašvaldību budžetiem” 24. pantu, Likuma par budžetu un 
finanšu vadību 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 
„Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu,  ievērojot Finanšu komitejas 
13.07.2023.  atzinumu (protokols Nr.7), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē līdz 871 712.00 EUR ar Valsts kases noteikto gada aktuālo procentu 
likmi ar mērķi ES fonda projekta “Ražošanas ēkas ar pieguļošo teritoriju būvniecība nekustamā 
īpašuma – CSA poligons Daibe, teritorijā” īstenošanai. Aizņēmumu izņemt 2023.gadā. 

2. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termiņu 22 (divdesmit) gadi ar atlikto pamatsummas maksājumu 
uz 2 (diviem) gadiem. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Sagatavoja: A.Zerne 


